64  diário oficial Nº 34.845 Quinta-feira, 27 DE JANEIRO DE 2022

coNSidEraNdo o disposto no art. 81, da lei 5.810/94, de 24/01/1994, e
ainda a apresentação do laudo Médico nº 84.349, de 04/01/2022,
r E S o l V E:
ProrroGar a licença para Tratamento de Saúde, concedida ao servidor
JoSÉ caSTro dE SoUSa filHo, auxiliar Técnico, matrícula 3264297/1,
lotado na coordenadoria de Habilitação de condutores, por 90 (noventa)
dias no período de 14/12/2021 a 13/03/2022, conforme laudo Médico nº
84.349, de 04/01/2022.
os efeitos desta Portaria retroagirão a 14/12/2021.
Nazaré de fátima Matos oliveira
coordenadora de Gestão de Pessoas.
Portaria Nº 223/2022-daF/cGP, de 24/01/2022
a coordenadora de Gestão de Pessoas, do departamento de Trânsito do
Estado do Pará – dETraN/Pa, usando das atribuições que lhe foram de-
legadas, e,
coNSidEraNdo o disposto no art. 81, da lei 5.810/94, de 24/01/1994, e
ainda a apresentação do laudo Médico nº 82.079, de 12/11/2021,
r E S o l V E:
coNcEdEr ao servidor rENaTo alVES dE MENdoNÇa, analista de Trân-
sito, matrícula 57176205/2, lotado na coordenadoria de infraestrutura
e Manutenção, 11 (onze) dias de licença para Tratamento de Saúde, no
período de 16/09 a 26/09/2021, conforme laudo Médico nº 82.079, de
12/11/2021.
os efeitos desta Portaria retroagirão a 16/09/2021.
Nazaré de fátima Matos oliveira
coordenadora de Gestão de Pessoas.
Portaria Nº 222/2022-daF/cGP, de 24/01/2022
a coordenadora de Gestão de Pessoas, do departamento de Trânsito do
Estado do Pará – dETraN/Pa, usando das atribuições que lhe foram de-
legadas, e,
coNSidEraNdo o disposto no art. 81, da lei 5.810/94, de 24/01/1994, e
ainda a apresentação do laudo Médico nº 84.167, de 28/12/2021,
r E S o l V E:
coNcEdEr à servidora aline Michelle Martins de Souza Pinheiro, Psicó-
logo, matrícula 54185238/2, lotada na Gerência de desenvolvimento de
Pessoas, 30 (trinta) dias de licença para Tratamento de Saúde, no perío-
do de 20/12/2021 a 18/01/2022, conforme laudo Médico nº 84.167, de
28/12/2021.
os efeitos desta Portaria retroagirão a 20/12/2021.
Nazaré de fátima Matos oliveira
coordenadora de Gestão de Pessoas.
Portaria Nº 221/2022-daF/cGP, de 24/01/2022
a coordenadora de Gestão de Pessoas do departamento de Trânsito do
Estado do Pará – dETraN/Pa, usando das atribuições que lhe foram de-
legadas, e,
coNSidEraNdo o disposto no art. 81, da lei 5.810/94, de 24/01/1994, e
ainda a apresentação do laudo Médico nº 84.166, de 28/12/2021,
r E S o l V E:
coNcEdEr ao servidor daNiEl liMa coSTa, Programador, matrícula
54184815/3, lotado na coordenadoria de desenvolvimento de Sistemas
da diretoria de Tecnologia e informática, 30 (trinta) dias de licença para
Tratamento de Saúde, no período de 15/12/2021 a 13/01/2022, conforme
laudo Médico nº 84.166, de 28/12/2021.
os efeitos desta Portaria retroagirão a 15/12/2021.
Nazaré de fátima Matos oliveira
coordenadora de Gestão de Pessoas.
Portaria Nº 220/2022-daF/cGP, de 24/01/2022
a coordenadora de Gestão de Pessoas, do departamento de Trânsito do
Estado do Pará – dETraN/Pa, usando das atribuições que lhe foram de-
legadas, e,
coNSidEraNdo o disposto no art. 81, da lei 5.810/94, de 24/01/1994, e
ainda a apresentação do laudo Médico nº 84.084, de 28/12/2021,
r E S o l V E:
ProrroGar a licença para Tratamento de Saúde concedida à servidora
aNa odETE da SilVa cardoSo, agente de Saúde, matrícula 2009439/1,
lotada na Gerência de Benefícios e assistência Social, por 120 (cento e vin-
te) dias, no período de 07/10/2021 a 03/02/2022, conforme laudo Médico
nº 84.084, de 28/12/2021.
os efeitos desta Portaria retroagirão a 07/10/2021.
Nazaré de fátima Matos oliveira
coordenadora de Gestão de Pessoas.
Portaria Nº 219/2022-daF/cGP, de 24/01/2022
a coordenadora de Gestão de Pessoas do departamento de Trânsito do
Estado do Pará – dETraN/Pa, usando das atribuições que lhe foram de-
legadas, e,
coNSidEraNdo o disposto no art. 81, da lei 5.810/94, de 24/01/1994, e
ainda a apresentação do laudo Médico nº 83.813, de 21/12/2021,
r E S o l V E:
coNcEdEr à servidora EMilY ValÉria loBaTo MENdES, analista de Trân-
sito, matrícula 80845226/2, lotada na coordenadoria de infraestrutura e
Manutenção, 30 (trinta) dias de licença para Tratamento de Saúde, no
período de 10/11 a 09/12/2021, conforme laudo Médico nº 83.813, de
21/12/2021.
os efeitos desta Portaria retroagirão a 10/11/2021.
Nazaré de fátima Matos oliveira
coordenadora de Gestão de Pessoas.
Portaria Nº 218/2022-daF/cGP, de 24/01/2022
a coordenadora de Gestão de Pessoas do departamento de Trânsito do
Estado do Pará – dETraN/Pa, usando das atribuições que lhe foram de-
legadas, e,
coNSidEraNdo o disposto no art. 81, da lei 5.810/94, de 24/01/1994, e
ainda a apresentação do laudo Médico nº 83.812, de 21/12/2021,

r E S o l V E:
coNcEdEr ao servidor BENEdiTo cláUdio SilVa, agente de fiscaliza-
ção de Trânsito, matrícula 57200473/1, lotado na Gerência de operação
e fiscalização de Trânsito da capital, 14 (quatorze) dias de licença para
Tratamento de Saúde, no período de 04/11 a 17/11/2021, conforme laudo
Médico nº 83.812, de 21/12/2021.
os efeitos desta Portaria retroagirão a 04/11/2021.
Nazaré de fátima Matos oliveira
coordenadora de Gestão de Pessoas.
Portaria Nº 217/2022-daF/cGP, de 24/01/2022
a coordenadora de Gestão de Pessoas, do departamento de Trânsito do
Estado do Pará – dETraN/Pa, usando das atribuições que lhe foram de-
legadas, e,
coNSidEraNdo o disposto no art. 81, da lei 5.810/94, de 24/01/1994, e
ainda a apresentação do laudo Médico nº 83.675, de 17/12/2021,
r E S o l V E:
ProrroGar a licença para Tratamento de Saúde concedida à servi-
dora liegi Socorro corrêa Sarmento, analista de Trânsito, matrícula
57196174/1, lotada na Gerência de Benefícios e assistência Social, por
90 (noventa) dias, no período de 15/09 a 13/12/2021, conforme laudo
Médico nº 83.675, de 17/12/2021.
os efeitos desta Portaria retroagirão a 15/09/2021.
Nazaré de fátima Matos oliveira
coordenadora de Gestão de Pessoas.
Portaria Nº 216/2022-daF/cGP, de 24/01/2022
a coordenadora de Gestão de Pessoas, do departamento de Trânsito do
Estado do Pará – dETraN/Pa, usando das atribuições que lhe foram de-
legadas, e,
coNSidEraNdo o disposto no art. 81, da lei 5.810/94, de 24/01/1994, e
ainda a apresentação do laudo Médico nº 83.603, de 14/12/2021,
r E S o l V E:
coNcEdEr à servidora SYMoNE MElENdEZ alVES, assistente de Trânsito,
matrícula 57197330/1, lotada na Procuradoria Jurídica, 30 (trinta) dias de
licença para Tratamento de Saúde, no período de 03/11 a 02/12/2021,
conforme laudo Médico nº 83.603, de 14/12/2021.
os efeitos desta Portaria retroagirão a 03/11/2021.
Nazaré de fátima Matos oliveira
coordenadora de Gestão de Pessoas.
Portaria Nº 215/2022-daF/cGP, de 24/01/2022
a coordenadora de Gestão de Pessoas do departamento de Trânsito do
Estado do Pará – dETraN/Pa, usando das atribuições que lhe foram de-
legadas, e,
coNSidEraNdo o disposto no art. 81, da lei 5.810/94, de 24/01/1994, e
ainda a apresentação do laudo Médico nº 83.602, de 14/12/2021,
r E S o l V E:
coNcEdEr ao servidor EVaNdro fErrEira MarQUES, agente de fiscali-
zação de Trânsito, matrícula 57188406/2, lotado na Gerência de operação
e fiscalização de Trânsito da capital, 15 (quinze) dias de licença para
Tratamento de Saúde, no período de 28/11 a 12/12/2021, conforme laudo
Médico nº 83.602, de 14/12/2021.
os efeitos desta Portaria retroagirão a 28/11/2021.
Nazaré de fátima Matos oliveira
coordenadora de Gestão de Pessoas.
Portaria Nº 214/2022-daF/cGP, de 24/01/2022
a coordenadora de Gestão de Pessoas do departamento de Trânsito do
Estado do Pará – dETraN/Pa, usando das atribuições que lhe foram de-
legadas, e,
coNSidEraNdo o disposto no art. 81, da lei 5.810/94, de 24/01/1994, e
ainda a apresentação do laudo Médico nº 83.601, de 14/12/2021,
r E S o l V E:
coNcEdEr à servidora Maria VEroNildE BorGES da SilVa, assistente
de Trânsito, matrícula 57196227/1, lotada na Gerência de atendimento de
registro de Veículos, 4 (quatro) dias de licença para Tratamento de Saúde,
no período de 01 a 04/12/2021, conforme laudo Médico nº 83.601, de
14/12/2021.
os efeitos desta Portaria retroagirão a 01/12/2021.
Nazaré de fátima Matos oliveira
coordenadora de Gestão de Pessoas.
Portaria Nº 213/2022-daF/cGP, de 24/01/2022
a coordenadora de Gestão de Pessoas do departamento de Trânsito do
Estado do Pará – dETraN/Pa, usando das atribuições que lhe foram de-
legadas, e,
coNSidEraNdo o disposto no art. 81, da lei 5.810/94, de 24/01/1994, e
ainda a apresentação do laudo Médico nº 84.168, de 28/12/2021,
r E S o l V E:
coNcEdEr à servidora Maria aUXiliadora frEiTaS da coSTa da
roSa, assistente de administração, matrícula 3264017/1, lotada na Ge-
rência de Biblioteca, 14 (quatorze) dias de licença para Tratamento de
Saúde, no período de 15/11 a 19/11/2021, conforme laudo Médico nº
84.168, de 28/12/2021.
os efeitos desta Portaria retroagirão a 15/11/2021.
Nazaré de fátima Matos oliveira
coordenadora de Gestão de Pessoas.
Portaria Nº 212/2022-daF/cGP, de 24/01/2022
a coordenadora de Gestão de Pessoas do departamento de Trânsito do
Estado do Pará – dETraN/Pa, usando das atribuições que lhe foram de-
legadas, e,
coNSidEraNdo o disposto no art. 81, da lei 5.810/94, de 24/01/1994, e
ainda a apresentação do laudo Médico nº 83.581, de 14/12/2021,
r E S o l V E:
coNcEdEr à servidora Maria aUXiliadora frEiTaS da coSTa da
roSa, assistente de administração, matrícula 3264017/1, lotada na Ge-